

Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo č. 100/2/2022
podľa §536 a následných ustanovení Obchodného zákonníka

I. ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:	Obec Svätá Mária
Sídlo:	Svätá Mária 29, 076 35 Svätá Mária
Štatutárny zástupca:	Alžbeta Mátyášová, starostka obce
Bankové spojenie:	Prima Banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu:	SK21 5600 0000 0042 8680 8010
IČO:	00331325
DIČ:	2020730349

ďalej ako objednávateľ

Zhotoviteľ:	STAVAB s.r.o.
Sídlo:	Magnezitárska 5, 040 13 Košice
Bankové spojenie:	VÚB Banka a.s.
Číslo účtu:	SK80 0200 0000 0041 9350 7454
IČO:	36193976
DIČ:	2021500492
IČ DPH:	SK2021500492

sa dohodli na nasledovnom znení dodatku č.1 k Zmluve o dielo č. 100/2/2022 zo dňa 15.2.2022.

III. Predmet zmluvy

1. V článku III. sa v bode 3.1 mení
Predmetom zmluvy je realizácia stavebných prác v rozsahu stanovenom v rozpočte stavby, ktorý tvorí prílohu č.1 tohto dodatku.

V. Zmluvná cena

1. V článku V. sa v bode 5.3 mení

Zmluvná cena za dodanie celej zákazky je určená nasledovne:

cena bez DPH 102 276,61 EUR

DPH 20 % 20 455,32 EUR

cena spolu s DPH 122 731,93 EUR

slovom: jednotodvadsaťdvatisíc sedemstotridsaťjeden eur a deväťdesiattri eurocentov vrátane DPH

Tento dodatok k Zmluve o dielo nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami.

Obec Svätá Mária, dňa: 4.4.2022

Za objednávateľa



Alžbeta Mátyášová

starostka obce

Za zhotoviteľa

STAVAB s.r.o.

Magnezitárska 5, 040 13 Košice
IČO: 36 193 976 IČ DPH: SK2021300492

Lydia Bordášová

konateľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

**ZVYŠOVANIE ENERGETICKEJÚČINNOSTI BUDOVY KULTÚRNEHO DOMU
A OBECNÉHO ÚRADU**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 04.04.2022

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

STAVAB s.r.o.

IČO:

36193976

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

102 276,61

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	102 276,61	20,00%	20 455,32

Cena s DPH

v EUR

122 731,93

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



STAVAB s.r.o.
Magnezitárska 5, 040 13 Košice
IČO: 36 193 976 IČ DPH: SK2027500492

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

**ZVYŠOVANIE ENERGETICKEJ ÚČINNOSTI BUDOVY KULTÚRNEHO DOMU
A OBECNÉHO ÚRADU**

Miesto:

Dátum: 04.04.2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

STAVAB s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

102 276,61

D HSV Práce a dodávky HSV **739,84**

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie **739,84**

1	K	952901114	Vyčistenie budov pri výške podlaží nad 4m	m2	289,000	2,56	739,84
---	---	-----------	---	----	---------	------	--------

D PSV Práce a dodávky PSV **94 936,77**

D 712 Izolácie striech **9 194,52**

2	K	712300831	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° jednovrstvovej, -0,00600t	m2	159,830	0,88	140,65
3	K	712871803-R1	Opracovanie detailov - trmoplastami fóliou PVC	súb.	1,000	994,32	994,32
4	K	712873240	Zhotovenie povlakovej krytiny vytiahnutím izol. povlaku PVC-P na konštrukcie prevyšujúce úroveň strechy nad 50 cm prikotvením so zváraným spojmom	m2	159,830	10,37	1 657,44
5	M	2455162032	STRECHY PVC fólie Kotvený PVC systém	m2	183,805	15,99	2 939,04
6	M	2832990620	Kotviaca technika - šrób do trapézového plechu hr. do 0.9 mm	ks	673,634	0,30	202,09
7	K	712973850	Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja odkvapovou záveternou lištou	m	104,550	21,23	2 219,60
8	M	2832990610	Kotviaca technika - šrób do betónu	ks	786,000	0,32	251,52
9	K	712990040	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	156,520	0,97	151,82
10	M	6936654500	Textília Geofiltex 63 63/30 300 g/m2 100% PP	m2	179,998	1,91	343,80
11	K	998712203	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	88,047	3,34	294,24

D 713 Izolácie tepelné **46 876,47**

12	K	713141151	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° dvojrvtvovým kladením voľne	m2	472,310	3,87	1 827,84
13	M	6314151520	Tepelné izolácie ploché strechy NOBASIL DDP-RT (SPE), čadičová minerálna izolácia - doska, 50 kPa 100x1200x2000	m2	481,756	32,52	15 666,71
14	M	6314153520	Tepelné izolácie ploché strechy NOBASIL DDP-G, čadičová minerálna izolácia - spádová doska 40/20x1000x1000	m2	162,740	17,27	2 810,52
15	M	6314151550	Tepelné izolácie ploché strechy NOBASIL DDP-RT (SPE), čadičová minerálna izolácia - doska, 50 kPa 150x1200x2000	m2	481,756	53,84	25 937,74
16	K	998713101	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	21,101	30,03	633,66

D 731 Ústredné kúrenie, kotolne **33 193,76**

17	K	731111010	Ústredné vykurovanie	súb.	1,000	33 193,76	33 193,76
----	---	-----------	----------------------	------	-------	-----------	-----------

D 762 Konštrukcie tesárske **605,96**

18	K	762810027	Záklop atiky z dosiek OSB skrutkovaných na trámy na pero a drážku hr. dosky 25 mm	m2	27,600	21,33	588,71
19	K	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	0,338	51,05	17,25

D 764 Konštrukcie klampiarske **5 066,06**

20	K	764333260	Lemovanie z pozinkovaného PZ plechu, múrov na plochých strechách r.š. 660 mm	m	55,200	34,07	1 880,66
----	---	-----------	--	---	--------	-------	----------

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	K 764334850	Demontáž lemovania múrov na plochých strechách vrátane krycieho plechu nadmúroviek rš 500 mm, -0,00320t	m	55,200	1,20	66,24
22	K 764352227	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	m	44,600	27,67	1 234,08
23	K 764352810	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	44,600	1,10	49,06
24	K 764358206	Oplechovanie z poplastovaného plechu pre fóliu PVC	súb.	1,000	1 399,81	1 399,81
25	K 764454254	Zvodové rúry z pozinkovaného PZ plechu, kruhové priemer 120 mm	m	15,000	26,91	403,65
26	K 764454802	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	m	15,000	0,97	14,55
27	K 998764101	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,298	60,43	18,01

D M Práce a dodávky M 6 600,00

D 21-M Elektromontáže 6 600,00

28	K 210220001	Montáž a demontáž bleskozvodu	súb.	1,000	6 200,00	6 200,00
29	K 210220307-R	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	hod	20,000	20,00	400,00

STAVAB s.r.o.
Magnezitárska 5, 040 13 Košice
IČO: 36 193 976 IČ DPH: SK2021500492

ROZPOČET

Stavba: ZVYŠOVANIE ENERGETICKEJ ÚČINNOSTI BUDOVY KULTÚRNEHO DOMU A OBEČNÉHO ÚRADU
 Objekt: ÚK

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: STAVAB s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 4.4.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 2 541,25

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 2 541,25

1	612460206.SR	Zasekanie rýh pre rozvody UK a vysprávky po uložení	m	95,000	26,75	2 541,25
---	--------------	---	---	--------	-------	----------

713 Izolácie tepelné 30 652,51

2	7134821211	Montáž trubíc z PE, hr. 15-20 mm, vnút. priemer DN20	m	20,000	5,56	111,20
3	7134821212	Montáž trubíc z PE, hr. 15-20 mm, vnút. priemer DN26	m	120,000	5,36	643,20
4	7134821213	Montáž trubíc z PE, hr. 15-20 mm, vnút. priemer DN32	m	12,000	6,03	72,36
5	2837710002	Tepelná izolácia TL-28/13-S	m	20,000	2,87	57,40
6	2837710003	Tepelná izolácia TL-35/13-S	m	120,000	2,23	267,60
7	2837710004	Tepelná izolácia TL-42/13-S	m	12,000	3,03	36,36
8	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%		2,14	385,15

731 Ústredné kúrenie - kotolne 29 079,24

9	731249124	Montáž kotla a dymovodu	sub	1,000	494,66	494,66
10	7312491241	Uvedenie kotla do prevádzky	sub	1,000	77,13	77,13
11	4847571620	Kotol a dymovodu	b	1,000	4 123,50	4 123,50
12	48475716201	Guľový kohút DN20	ks	6,000	8,64	51,84
13	48475716202	Filter závitový DN20	sa da	2,000	168,14	336,28
14	48475716203	Automatický odvodušňovací ventil DN15	ks	2,000	17,34	34,68
15	48475716204	Vypúšťací kohút DN15	ks	6,000	9,63	57,78
16	48475716205	Prechod kov-plast D40x3,5 - 1" IG	ks	2,000	53,67	107,34
17	48475716206	Prechod kov-plast D40x3,5 - 1 1/4" IG	ks	2,000	43,72	87,44
18	48475716207	Redukcia oceľová DN32/20	ks	2,000	10,35	20,70
19	48475716208	Redukcia oceľová DN25/20	ks	4,000	4,74	18,96
20	48475716208	Redukcia oceľová DN25/15	ks	2,000	2,79	5,58
21	731249124	Montáž príslušenstva kotla	sub	1,000	299,43	299,43
22	998731201	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	%		12,21	2 094,92

732 Ústredné kúrenie - strojovne 21 269,00

23	732331514	Nádoba expanzná tlaková s membránou - montáž	sub	2,000	144,38	288,76
24	42610327001	Expanzná nádoba	ks	2,000	83,66	167,32
25	42610327006	T-kus redukovaný 26-18-26	ks	2,000	13,33	26,66
26	42610327017	T-kus redukovaný 26-26-20	ks	6,000	12,18	73,08
27	42610327012	T-kus redukovaný 26-18-20	ks	8,000	10,78	86,24
28	42610327018	T-kus redukovaný 26-20-20	ks	4,000	12,08	48,32
29	42610327014	T-kus redukovaný 32-20-26	ks	16,000	31,71	507,36
30	42610327015	T-kus redukovaný 26-18-32	ks	2,000	26,65	53,30

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
31	42610327016	T-kus D 18	ks	2,000	13,58	27,16
32	42610327019	T-kus prechodový 32-1/2"-32	ks	2,000	22,33	44,66
33	42610327022	Redukcia 20/16	ks	2,000	7,81	15,62
34	42610327025	Redukcia 26-20	ks	6,000	9,32	55,92
35	42610327026	Redukcia 26-18	ks	2,000	11,16	22,32
36	42610327035	Redukcia 20-18	ks	2,000	8,04	16,08
37	42610327036	Redukcia 32-20	ks	4,000	16,41	65,64
38	42610327038	Redukcia 32-26	ks	10,000	18,24	182,40
39	42610327039	Redukcia 26/16	ks	2,000	9,21	18,42
40	42610327012	Koleno D32	ks	10,000	21,27	212,70
41	42610327018	Koleno D26	ks	10,000	14,28	142,80
42	42610327014	Dvojpríchytko D20	ks	9,000	0,41	3,69
43	42610327015	Dvojpríchytko D26	ks	12,000	0,44	5,28
44	42610327016	Dvojpríchytko D32	ks	16,000	0,60	9,60
45	7324591132	Potrubie 20 D+M	m	60,000	16,95	1 017,00
46	7324591133	Potrubie 26 D+M	m	120,000	20,57	2 468,40
47	7324591134	Potrubie 32 D+M	m	12,000	29,98	359,76
48	7324591136	Vypustenie vody zo systému	sub	1,000	44,32	44,32
49	7324591140	Tlaková skúška potrubia	m	192,000	1,24	238,08
50	998732201	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	%		1,74	224,55

734
Ústredné kúrenie - armatúry
14 843,56

51	734209101	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	ks	136,000	1,84	250,24
52	734209101	Búracie práce v murive hr.45cm	ks	7,000	15,06	105,42
53	734209102	Búracie práce v murive hr.15cm	ks	8,000	8,82	70,56
54	734209103	Búracie práce v strope	ks	5,000	17,72	88,60
55	734209104	Obnovovacie práce po vybúraní	ks	20,000	18,11	362,20
56	734209112	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	ks	83,000	4,89	405,87
57	55101106018	Prechod radiátorový VK DN15-DN20	ks	20,000	18,27	365,40
58	55101106019	Konzola radiátorová	sa da	20,000	30,05	601,00
59	55101106020	Zátka radiátorová DN15	ks	20,000	1,56	31,20
60	55101106021	Ventil odvodušňovací radiátorový DN15	ks	20,000	9,58	191,60
61	55101106023	Ventil radiátorový DN15	ks	20,000	9,05	181,00
62	55101106029	Ventil DN15	ks	20,000	13,57	271,40
63	55101106024	Termostatická hlavica	ks	20,000	31,91	638,20
64	55101106025	Ventil spiatočkový DN15	ks	20,000	15,34	306,80
65	55101106027	Skrutkovanie svorné pre rúrky	ks	46,000	7,07	325,22
66	998734205	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	%		0,54	46,17

735
Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá
10 602,68

67	735000912	Vyregulovanie dvojregulačného ventilu s termostatickým ovládaním	ks	20,000	8,64	172,80
68	735153300	Príplatok k cene za odvodušňovací ventil telies VSŽ s príplatkom 8 %	ks	20,000	3,05	61,00
69	735159524	Montáž vykurovacieho telesa s odvodušením	sub	20,000	59,15	1 183,00
70	484530021500	Teleso vykurovacie oceľové VK 33, vxlxhí 600x1000 <i>V cene je zahrnutá upevňovacia sada alebo konzola.</i>	ks	1,000	261,63	261,63
71	4845300215002	Teleso vykurovacie oceľové VK 33, vxlxhí 600x1100 <i>V cene je zahrnutá upevňovacia sada alebo konzola.</i>	ks	2,000	260,42	520,84
72	4845300215001	Teleso vykurovacie oceľové VK 33, vxlxhí 600x900 <i>V cene je zahrnutá upevňovacia sada alebo konzola.</i>	ks	5,000	241,34	1 206,70
73	484530021300	Teleso vykurovacie oceľové VK 33, vxlxhí 600x800	ks	1,000	211,89	211,89

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
<i>V cene je zahrnutá upevňovacia sada alebo konzola.</i>						
74	484530021100	Teleso vykurovacie oceľové VK 33, vxlxhí 600x600	ks	1,000	157,86	157,86
<i>V cene je zahrnutá upevňovacia sada alebo konzola.</i>						
75	48453003880	Teleso vykurovacie oceľové VK 33, vxlxhí 600x1400	ks	7,000	451,07	3 157,49
<i>V cene je zahrnutá upevňovacia sada alebo konzola.</i>						
76	484530038900	Teleso vykurovacie oceľové VK 33, vxlxhí 600x1600	ks	1,000	526,32	526,32
<i>V cene je zahrnutá upevňovacia sada alebo konzola.</i>						
77	484530039000	Teleso vykurovacie oceľové VK 33, vxlxhí 600x2100	ks	1,000	496,48	496,48
<i>V cene je zahrnutá upevňovacia sada alebo konzola.</i>						
78	4845300390001	Teleso vykurovacie oceľové VK 33, vxlxhí 600x2200	ks	1,000	623,65	623,65
<i>V cene je zahrnutá upevňovacia sada alebo konzola.</i>						
79	998735201	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%		27,02	1 578,36
733 Ostatné						444,66
80	HZS-007	Vykurovacia skúška podľa STN EN 13 445, 1 pracovník	hod	24,000	15,91	381,84
81	HZS-0071	-príplatok v dobe od 14-20 hod., 14%	hod	6,000	2,27	13,62
82	HZS-0072	-príplatok v dobe od 20-6 hod., 28%	hod	10,000	4,92	49,20

Celkom

33 193,76

STAVAB s.r.o.

Magnezitárska 5, 040 13 Košice
IČO: 36 193 976 IČ DPH: SK2021500492